
 

Comune di Pian Camuno 
Provincia di Brescia 

 

 

Codice Ente 017142 
Delibera trasmessa in elenco ai Capigruppo 

consiliari contestualmente alla pubblicazione.            
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N° 124 /  2020 del registro delibere   

 

 

OGGETTO: RETTIFICA DELLA DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N°114 DEL 

10/09/2020 AVENTE AD OGGETTO "ESAME E APPROVAZIONE DELLA 

CONTABILITA' FINALE E DEL CERTIFICATO DI REGOLARE 

ESECUZIONE DEI LAVORI DI PRONTO INTERVENTO PER MESSA IN 

SICUREZZA DELLA SCARPATA IN VIA VALLE RONCAGLIA (CUP 

D47H20000490006 CIG 83339511EE)" 

 

 

L’anno duemilaventi addì  ventiquattro del mese di Settembre alle ore 18:00 nella sala delle 

adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 

convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. All'appello risultano: 

 

 

Nome Funzione Presenza 

RAMAZZINI GIORGIO GIOVANNI SINDACO Si' 

ZILIANI PRISCILLA VICE SINDACO Si' 

BERTOLI EMANUELE ANGELO ASSESSORE Si' 

BIANCHI GIAN PIETRO ASSESSORE Si' 

BIANCHI ERIKA ASSESSORE Si' 

 

Totale presenti N° 5                      Totale assenti   N° 0 

 

 

Assiste  il Segretario Comunale  Dr. Marino Bernardi il/la quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, Il Sindaco  Giorgio Giovanni Ramazzini assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento indicato in oggetto ed adotta 

la seguente deliberazione: 

 

 

 

 



Delibera di Giunta N° 124  del  24/09/2020  

 

Oggetto: RETTIFICA DELLA DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N°114 DEL 10/09/2020 

AVENTE AD OGGETTO "ESAME E APPROVAZIONE DELLA CONTABILITA' FINALE E 

DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE DEI LAVORI DI PRONTO INTERVENTO 

PER MESSA IN SICUREZZA DELLA SCARPATA IN VIA VALLE RONCAGLIA (CUP 

D47H20000490006 CIG 83339511EE)" 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che: 

• in data 08.06.2020 era stata trasmessa la scheda RASDA 23337; 

• in data 08.06.2020 era stato redatto il verbale di somma urgenza; 

• in data 09.06.2020 prot. 4832/2020  è stato redatto l’ordine di servizio per 

l’affidamento dei lavori di somma urgenza ai sensi dell’art. 163, d.lgs. n. 50/2016 

alla ditta FETTOLINI COSTRUZIONI SRL; - 

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 78/2020 erano stati approvati i lavori in 

oggetto di cui all'ordine di servizio del 09.06.2020 a firma del Responsabile del 

Servizio Tecnico Comunale, Arch. Pietroboni Pier Giorgio, per una spesa 

complessiva di € 50.300,00 ai sensi dell'art. 163, comma 4. del D.Lgs. n°50/2016 

cosi sotto: 

Lavori     € 38.556,25;  

Oneri per la sicurezza   €   2.000,00;  

Totale Lavori Appalto  €  40.556,25; 

IVA 22% sui lavori    €   8.922,38;  

spese tecniche    €       811,13; 

imprevisti    €         10,25: 

TOTALE                 €  50.300,00;  

 

VISTO ED ESAMINATO lo stato finale dei lavori in oggetto eseguiti, redatto dal 

Direttore dei Lavori dall'Arch. Pietroboni Pier Giorgio, dal quale risulta l'esecuzione di 

opere per l'importo di netti € 38.556,25 oltre IVA e oneri sicurezza; 

 

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n°114 del 10/09/2020 avente ad oggetto “ESAME 

E APPROVAZIONE DELLA CONTABILITA' FINALE E DEL CERTIFICATO DI 

REGOLARE ESECUZIONE DEI LAVORI DI PRONTO INTERVENTO PER MESSA IN 

SICUREZZA DELLA SCARPATA IN VIA VALLE RONCAGLIA (CUP 

D47H20000490006 CIG 83339511EE)” e rilevato che in essa veniva erroneamente indicata, 

a causa di un banale errore di battitura, nel 08.07.2020 anziché nel 08.08.2020 la data del 

certificato di regolare esecuzione; 

 

RILEVATA pertanto la necessità di provvedere alla rettifica della Delibera di Giunta 

Comunale n°114 del 10/09/2020 precisando che il certificato di regolare esecuzione dal 

quale si evince che l’importo finale dei lavori è di € 38.556,25 oltre oneri della sicurezza 

pari ad € 2.000,00, oltre IVA 22% è datato 08.08.2020; 

 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Ufficio Tecnico settore LL.PP. 

e manutenzioni Dr. Pietroboni Pier Giorgio in ordine alla regolarità tecnica dell'atto, ai 

sensi dell'art. 49, 1° comma del T.U.E.L. (D. Lgs. 18.08.2000 n. 267); 



 

VISTO il parere favorevole espresso in ordine alla regolarità contabile dal Responsabile 

dei Servizi Finanziari, Cavallini Dott. Cinzia, ai sensi dell'art.49 - comma 1, del D. Lgs. n° 

267/2000 (T.U.E.L.) ; 

 

CON votazione unanime e favorevole, espressa nelle forme di legge, dagli aventi diritto, 

presenti e votanti; 

 

DELIBERA 

 

1) DI RETTIFICARE per le motivazioni precisate in premessa la “Delibera di Giunta 

Comunale n°114 del 10/09/2020 avente ad oggetto “ESAME E APPROVAZIONE DELLA 

CONTABILITA' FINALE E DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE DEI 

LAVORI DI PRONTO INTERVENTO PER MESSA IN SICUREZZA DELLA 

SCARPATA IN VIA VALLE RONCAGLIA (CUP D47H20000490006 CIG 

83339511EE)”; 

 

2) DI APPROVARE la contabilità finale dei lavori in oggetto composta dai seguenti 

documenti: 

- contabilità finale; 

- certificato di ultimazione dei lavori;  

- certificato regolare esecuzione (datato 08/08/2020); 

- relazione sul conto finale ; 

- certificato di pagamento; 

 

3) DI DICHIARARE i summenzionati elaborati parte integrante e sostanziale del 

presente deliberato che restano depositati agli atti; 

 

4) DI LIQUIDARE e pagare alla ditta FETTOLINI COSTRUZIONI SRL con sede in Via 

Dossi 15, la rata unica di saldo di € 40.556,25 oltre IVA 22%; 

 

5) DI DARE ATTO che la spesa è regolarmente impegnata al capitolo 09022.02.0100 del 

Bilancio dell’Ente; 

 

6) DI PRECISARE che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al 

competente Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia entro 60 giorni 

dall’ultimo di pubblicazione all’albo pretorio online o, in alternativa, al Capo dello Stato 

entro 120 giorni. 

 

Successivamente, 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RAVVISATA l'urgenza di dare immediata attuazione al presente provvedimento, 

 

VISTO l'art.134, comma 4°, del T.U.E.L. (D. Lgs. 18/08/2000 n° 267); 

 

All'unanimità, 



 

DELIBERA 

 

 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

 
 

 



Letto, confermato e sottoscritto. 

   

 
 Il Sindaco   Il Segretario Comunale 

  Giorgio Giovanni Ramazzini    Dr. Marino Bernardi 
(Sottoscritto Digitalmente) 


